
Приложение № 1
к отчету по результатам

контрольного мероприятия

ПЕРЕЧЕНЬ
законов и иных нормативных правовых актов, выполнение которых

проверено в ходе контрольного мероприятия

№
п/п

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

Название законов и иных нормативных правовых актов

Решение Межгосударственного Совета Евразийского экономического
сообщества от 27 ноября 2009 г. № 17 «О договоре о Таможенном
кодексе Таможенного союза»;
Решение Комиссии Таможенного союза от 9 декабря 2011 г. № 872
«Об определении критериев к лицам, осуществляющим деятельность по

производству товаров и (или) экспортирующим товары, к которым не
применяются вывозные таможенные пошлины, претендующим получить
статус уполномоченного экономического оператора»;
Федеральный закон от 30 декабря 2001 г. № 195-ФЗ «Кодекс Российской
Федерации об административных правонарушениях»;
Федеральный закон от 26 октября 2002 г. № 127-ФЗ «О
несостоятельности (банкротстве)»;
Федеральный закон от 8 августа 2001 г. № 129-ФЗ «О государственной
регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;
Федеральный закон от 2 октября 2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном
производстве»;
Федеральный закон от 27 ноября 2010 г. №311-Ф3 «О таможенном
регулировании в Российской Федерации»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 16 сентября
2013 г. № 809 «О федеральной таможенной службе»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 29 мая 2004 г.
№ 257 «Об обеспечении интересов Российской Федерации как кредитора
в делах о банкротстве и в процедурах, применяемых в деле о
банкротстве»;

Приказ ФТС России от 13 марта 2015 г. № 423 «Об утверждении
положения по организации процессов жизненного цикла
информационно-программных средств в таможенных органах»;
Приказ ФТС России от 14 сентября 2011 г. № 1877 «Об утверждении
административного регламента федеральной таможенной службы по
предоставлению государственной услуги по ведению реестра
уполномоченных экономических операторов»;



№
Название законов и иных нормативных правовых актов

12. Приказ ФТС России от 27 февраля 2015 г. № 322 «Об утверждении
Порядка взаимодействия структурных подразделений таможенных
органов при выявлении незаконного перемещения товаров через
таможенную границу Таможенного союза»;

13. Приказ ФТС России от 29 апреля 2011 г. № 886 «Об утверждении
Порядка списания признанной безнадежной к взысканию задолженности
по уплате таможенных платежей (недоимки), пеней, процентов,
числящейся по состоянию на 1 января 2010 года за организациями,
которые отвечают признакам недействующего юридического лица, и
перечня документов, при наличии которых принимается решение о
признании задолженности по уплате таможенных платежей (недоимки),
пеней, процентов, числящейся по состоянию на 1 января 2010 года за
организациями, которые отвечают признакам недействующего
юридического лица, безнадежной к взысканию и о ее списании»;

14. Приказ ФТС России от 27 мая 2011 г. № 1071 «Об утверждении Порядка
списания задолженности по уплате таможенных платежей (недоимка),
пеней, процентов, признанной безнадежной к взысканию, и Перечня
документов, подтверждающих обстоятельства признания задолженности
по уплате таможенных платежей (недоимка), пеней, процентов
безнадежной к взысканию»;

15. Приказ ФТС России от 8 июля 2013 г. № 1267 «Об утверждении
Инструкции по организации взаимодействия структурных подразделений
таможенных органов при проведении мониторинга и анализа
внешнеэкономической деятельности уполномоченных экономических
операторов»; „ _ _

16. Приказ ФТС России от 30 декабря 2010 г. № 2709 «Об утверждении форм
отчётности уполномоченного экономического оператора»;

17. Приказ ФТС России от 14 июня 2012 г. № 1161 «Об утверждении
Порядка взаимодействия должностных лиц структурных подразделений
таможенных органов при обнаружении фактов неуплаты (неполной
уплаты) таможенных пошлин, налогов, пеней, процентов и их
взыскании»;

18. Приказ ФТС России от 5 сентября 2006 г. № 842 «Об утверждении формы
Обязательства о подаче таможенной декларации и представлении
необходимых документов и сведений»;

19. Приказ ФТС России от 20 сентября 2011 г. № 1914 «Об утверждении
типовой формы соглашения, заключаемого между таможенным органом
и уполномоченным экономическим оператором»;

20. Распоряжение ФТС России от 28 марта 2005 г. № 110-р «О мерах по
реализации приказа Минэкономразвития России от 27 января 2005 г. № 9
«Об утверждении Порядка установления специальных упрощенных



№. Название законов и иных нормативных правовых актов

процедур таможенного оформления для отдельных лиц»;
21. Письмо ФТС России от 5 сентября 2006 г. № 01-11/36310 «Об

установлении специальных упрощенных процедур таможенного
оформления для отдельных лиц»;

22. Письмо ФТС России от 17 декабря 2010 г. № 01-11/61735 «О лицах,
пользующихся специальными упрощенными процедурами таможенного
оформления»;

23. Письмо ФТС России от 16 января 2012 г. № 04-58/1117 «О лицах,
пользующихся специальными упрощенными процедурами»;

24. Письмо ФТС России от 10 апреля 2012 г. № 04-58/17439 «Об
особенностях завершения таможенной процедуры таможенного транзита
товаров, перевозимых в адрес уполномоченных экономических
операторов»;

25. Письмо ФТС России от 8 октября 2012 г. № 04-30/50061 «Об
особенностях завершения таможенной процедуры таможенного транзита
в отношении товаров, следующих в адрес уполномоченного
экономического оператора»;

26. Письмо ФТС России от 23 августа 2013 г. № 01-11/37048 «О заключении
соглашения между таможенным органом и уполномоченным
экономическим оператором»;

27. Письмо ФТС России от 31 октября 2013 г. № 23-20/49026 «О
направлении методических рекомендаций»;

28. Письмо ФТС России от 21 мая 2015 г. № 01-11/24107 «О направлении
разъяснений»;

29. Письмо ФТС России от 29 декабря 2015 г. № 01-11/65260 «О таможенном
контроле товаров, выпуск которых осуществляется в соответствии со
статьей 197 ТК ТС»;

30. Информация ФТС России от 16 мая 2014 г. (Рекомендации по
заполнению и представлению в таможенные органы отчетности
уполномоченных экономических операторов);

31. Соглашение о сотрудничестве ФТС России и ФНС России от 21 января
2010 г. №01-69/41/ММ-27-2/1 (с учетом изменений и дополнений);

32. 1 Другие документы.



Приложение № 2
к отчету по результатам

контрольного мероприятия

Перечень актов,
оформленных по результатам контрольного мероприятия

«Проверка организации таможенного контроля за соблюдением
уполномоченными экономическими операторами норм таможенного

законодательства в целях обеспечения полноты собираемости таможенных
платежей в федеральный бюджет в период 2014-2015 годов и истекший

период 2016 года»
№
п/п
1.

2.

Регистрационный
номер

от 25 ноября 2016 г.
№км-657/03-03

от 12 декабря 2016 г.
№ км-683/03-03

от 20 февраля 2017 г.
№ км-51/03-03 ДСП

Наименование акта

Акт по результатам контрольного мероприятия
«Проверка организации таможенного контроля
за соблюдением уполномоченными
экономическими операторами норм
таможенного законодательства в целях
обеспечения полноты собираемости
таможенных платежей в федеральный бюджет
в период 2014 - 2015 годов и истекший период
2016 года» в Московской областной таможне

Акт по результатам контрольного мероприятия
«Проверка организации таможенного контроля
за соблюдением уполномоченными
экономическими операторами норм
таможенного законодательства в целях
обеспечения полноты собираемости
таможенных платежей в федеральный бюджет
в период 2014-2015 годов и истекший период
2016 года» в Нижегородской таможне

Акт по результатам контрольного мероприятия
«Проверка организации таможенного контроля
за соблюдением уполномоченными
экономическими операторами норм
таможенного законодательства в целях
обеспечения полноты собираемости
таможенных платежей в федеральный бюджет
в период 2014-2015 годов и истекший период
2016 года» в Федеральной таможенной службе
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